R©gistro-so. Auiua-so.

Sala das Sessões, .^=2.

(Rubrica do Presidoníe)

vt'j ^\y

'C')

„S I í/ ^ i J

5t- ;,e' '
■  \í" '

0^

S''

' \ ç . r ^

A'

j

S9is

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara municipal Oc
CACHOEIRO DE ITAPlMIRíM

DATA U./iCRO

DESTINO: CÓDIGO: .

^^GÜerRZiÇ] LPL-JISlQy'

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE I9.....92.

ASSUNTO:

PHOJlüTO DS LEI TTS 0114/92

INICIATIVA:

EDIL AETÔlvrro CSZAR EE^.EIRA (3U0A) - PDS

HISTÓRICO:
por ■ ,

Saia tias
Autoriza ao Poder Executivo Municipal a

—■; Rubrica^ doar area -de sua propriedade e da ou
tras providências.

Em,

ia

3© /oi

•lo- ciacuss.^i
r^:
H/

Ko presidente ,

csn

^ -^' XO

DISC

AUTUAÇÃO

Aos vinte e dois dias do mês de Setembro do ano de

mil novecentos e noventa e dois , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19.....91 ;..a 19...22

Presidente: .4NI..C.IIO...gS.ZAR..EE^
Vice-Presidente: Y/ILSOH-LILLEM LOS SAM?OS

12 Secretário: J.®ACY5 MA30IMEHI0 DÁ CRUZ

22 Secretário.: PAULO CEZÃR

Regisíre-se. Autus-ss,

Sala das SessSes, ã<3/.. j.V.B. / i 9

ESTADO DO ESPÍRITO SA-WTd—

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE "iTAFÊlIIRI^
nlel

CÂMARA MUMiClPAL

CACHOEIRO D£ íTAPEMíRíM

UivItRODATA

DESTINO:

isecaenjUifí
CÓDIGO: I

LfU 313/0-^
■—MITIGO" -

o O 9:^

AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A DOAR ÃREA DE SUA PROPRIEDADE E DÂ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Fica O Poder Executivo Municipal autorizado a
doar a Comunidade do Bairro Agostinho Simonato '
uma área de terra de aproximadamente 307,50 m2 (
trezentos e sete metros e .cinqüenta céntímetros
quadrados) localizada na Gleba 3 , na rua Paulina'
Simonato , no Bairro Agostinho Simonato que é tam
bém conhecido como Bairro Caiçaras , Registrado no
Cartório de Registro: Imobiliário sob o nQ 1-8733,
livro 2 -AU , fls. 133 , protocolo nQ 17.095 decla
rada de utilidade pública pelo decreto nQ 8444.

PARÁGRAFO ÚNICO - Para fins de legislação a presente área está
avaliada em CR$ 3.500.000,00 ( três milhões e qui
nhentos mil cruzeiros .

ARTIGO 2Q - A área de que trata a presente lei será destina
a construção de um salão panogui-al pela Comunidade
que determinará a sua utilização.

PARAGRAFO ÚNICO - O prazo de inicio da obra será de 4 (quatro)
anos , findo este , se não iniciada , retornará a
área ao domínio público municipal sem qualquer de_s
pesa e independente de notificação judicial ou ex
tra judicial .

ARTIGO 3Q. ' _ Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
as disposições em contrário .caçao , revogad

Cachoeiro dê Itap,

VEREAD09_^

JUSTIFICATIVA

ir

TONIO

22.09.92

FERREIRA (ZUCA )

O presente projeto visa propiciar a .i-oncretização da vontade '
da Comunidade do Bairro Agostinho Simonato , que de a muito , vem
reivindicando a possibilidade de construir um salão paroquial para
atendimento da coletividade.

. - r-'A a?:.

Rubvica ai,4. presidGíita.

VEREADORES VES - 002/5000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISBÃO DE CONSTITUIÇÃO , JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE

iniciativa:

RELATOR: _

LEI

ANTONIO CEZAR FERREIRA (ZUCA)

NS 114/92

MANOEL PAIVA DE AMORIM

RELATÕRIO

O projeto está regular quantos aos aspectos legal e
redacional.

VOTO DO RELATOR

Nada temos a opor era relação ao projeto quanto aos
aspectos de legalidade e de redação.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator

DECISÃO

Por unanimidade de seus membros decide a Comissão de

Constituição , Justiça e redação pelo encaminhamento regular do
projeto ora em análise , com a observação , é claro , das normas
regimentais.

Sala das Comi

SEB

/

PA DE

qARONiSAL

/  I

DIAS = PRESIDENTE - VOTO C/RELATOR

ORIM = RELATOR

= MEMBRO - VOTO C/RELATOR

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

PROJETO DF. lei

INICIATIVA: ANTONIO CEZAR FERREIRA (ZUCA)

RELATOR: MANOEL PAIVA DE AMORIM

N» 114/92

REIATÕRIO

O projeto apresentado ESTÃ REGULAR.

VOTO DO RELATOR

Nada temos a opor quanto ao encaminhamento da matéria,

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o relator

VOTO DO MEMBRO

Voro com o relator,

DECISÃO

Por unanimidade de seus membros decide esta comissão
em aconselhar o encaminhamento regular do presente projeto
(1^ ~j com as observações do regimento interno.

Sala

Cà.
PRESIDENTE PAULO C

RELATOR

MEMBRO

omissaes I I

TINS

ALMIR SANTO

JOACY NTO DA CRUZ

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

\  t.

o./

PRCFEITURA MUNICIPAL

m

DECRETO N2

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESA

SAPROPRIAÇÃO, O IMÕVEL QUE MENCIONA E DA OUTRAS

providencias.

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribui

ções legais,

DECRETA:

Artigo 12 - Fica declaro de Utilidade Pública, para fins de

desapropriação, o imóvel que compreende uma ã

rea de, aproximadamente, 307,50m^ (trezentos e sete metros e cinqüenta centí

metros quadrados) de propriedade de VALÉRIA SIMONATO, localizado na Gleba 3 ,

na rua Paulina Simonato, no Bairro Caiçaras, Registrado no CRI sob o número '

1-8733, Livro 2-AU, fls. 133, protocolo n2 17.095.

Artigo 22 - A desapropriação a que se refere o presente De

creto se destina a construção de área de lazer

e, para concretização da medida, a Municipalidade poderá alegar urgência, na

forma do artigo 15, do Decreto-Lei n2 3.365/41, para fins de imissão provisó

ria de posse.

Artigo 32 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contra

rio.

Cachoeiro de Itapemirim(ES), 09 de abiJJ. de 1992.

A^rSSGR lS FERRAÇO

Pit^feito Municipal

SEMUG CAIXA POSTAL ST — CIP Ít.SS«

TEL (027) STI-OlOO/SSIi — TLH (02T) SITt ,

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

PROJETO DE
LEI

INICIATIVA: ANTONIO CEZAR FERREIRA (ZUCA)

RELATOR: ALMIR FORTE DOS SANTOS

N2
114/92

IGREJA.

RELATÓRIO

O projeto apresentado está regular

VOTO DO RELATOR

Nada temos a opor quanto ao encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o relator. DIGO, VOTO CONTRA VEZ NÃO PODE DOAR PARA

VOTO DO MEMBRO

Voto com o relator

DECISÃO

Por maóòria ̂ , de seus membros decide esta comissão
em aconselhar o éiícaminhamento regular do presente projeto

"  com as ob^rvações do regimento interno,

Sala da

PRESIDENTE JAN

RELATOR

MEMBRO

missões I I I

RK)\

OS

SABADINEJOS

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

»

i

NOME
1

SIM NÃO

!
1 ALMIR FORTE DOS SANTOS

y
2

1
ALVARO SCALABRIN 'ÍLVnA

3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA^
_;l i V

\  y 1
4

1

1 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA y
1  r-

0 CIDWAR MOREIRA ANDRAJ3E ií '
D JÂNDIR SâRTÓRIO

1 3^

i  7 JOACYR NASCIMENTO DA CRU^
Ai-L

8 JOSÉ CARLOS AMARAL V
9

1
JOSÉ CARLOS SARàDINF r  ̂i  10

í J03E PiANNFS DF AIMFiru "  V
i JtiAREZ TAVARES MATTA' V
:  12
1

lauriiído sasso V

1 LUIZ CARLOS PninNi
V

14 MANOEL PAIVA DE AMORIM j
N

>
15 PAULO CEZAR MARTINS í  116 í

j «3ALÍM RE3K CARONI i V

}

(
1

17 <StBASTIÃO lEtXEIRA DIAS
i

I
18 c

VsOLIMAR BUENO PATRÍCIO | í^luVí -J  í
19 j^.IILSON Dl LLEN DOS SANTOS í

'  Vi _

X
]

í

PROJETO N2

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

aprovado c?.-, lS:..Dr.cussAO
Por rõ
Sala das boíOo:'o .4^..' V; ;■■

"  Rubrica do Presidente ^